
 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 1 

 

 

EXTRATO DE 

CONTRATO Nº. 500/2021 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO: – Processo Adm. nº 158/2021 – Inexigibilidade nº 

014/2021 – Contrato n° 500/2021 - Objeto: Contratação de Escritório de Advocacia 

com experiência para prestar serviços técnicos especializados de Assessoria 

Jurídica para o município de Serra do Ramalho – Ba, contemplando o ajuizamento e 

acompanhamento de demandas judiciais de interesse do Município no âmbito do 

Tribunal de Justiça da Bahia, Tribunal Regional federal da 1ª Região e Tribunais 

Superiores, além de Consultoria (preventiva e contenciosa) voltada à administração 

pública, através da elaboração de pareceres e/ou minutas de peças administrativas e 

judiciais, bem como, o acompanhamento de procedimentos administrativos diversos 

de interesse do Município, tanto os referentes a inquéritos civis quanto os que 

tramitam nos órgãos de governo Estadual e Federal, especialmente perante os 

órgãos sediados na cidade de salvador – Bahia - Contratante: Município de Serra 

do Ramalho - BA - CNPJ nº 16.417.784/0001-98 – Contratado (a): ADVOCACIA E 

CONSULTORIA CARVALHO & GONÇALVES - CNPJ nº 23.505.337/0001-56 – 

Valor global: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) - Dotação Orçamentária: 

0500-2005-2006-339039-339035 – Data da assinatura 01/06/2021 – Vigência 

31/12/2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

  


